
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 172 del 01.04.2011 

 
 
OGGETTO: Aggiornamento del costo di costruzione per la determinazione del contributo 

concessorio ai sensi della Legge 28.01.1977 n. 10 e della L.R. n. 89 del 23.09.1998 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 1 del mese di aprile  alle ore 12,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; adotta la seguente  
 

DETERMINAZIONE 
 

 VISTO l’art. 7 della L. 537/93 che ha sostituito l’art. 6 della Legge n° 10/77; 
 VISTO l’art. 8 della L.R. n° 89 del 23.09.1998 che  ha determinato il costo di costruzione di 

riferimento per la determinazione del contributo concessorio pari ad € 139,44 ed ha stabilito che lo 
stesso costo di costruzione, in assenza di determinazioni regionali, è aggiornato autonomamente dai 
Comuni in ragione dell’intervenuta variazione degli stessi costi dell’edilizia residenziale accertata 
dall’ISTAT, in conformità di quanto previsto dal comma 3 dell’art. 6 della Legge n° 10/77, come 
modificato dall’art. 7 della Legge 537/93; 

 VISTA la delibera del C.C. n° 48 del 14.05.1999; 
 VISTA la determinazione dirigenziale n° 30 del 26. 01.2009 con cui si è provveduto  ad 

aggiornare il costo di costruzione dei nuovi edifici residenziale  ad € 193,29; 
 VISTA la nota fax dell’ISTAT, Ufficio Regionale per l’Abruzzo, prot. n°  138/C  del 14.02.2011  

da cui si rileva che la variazione percentuale dell’indice ISTAT per il periodo  ottobre 2008 – agosto 
2010 è pari al + 1,8%; 

    RITENUTO che allo stato attuale, in assenza di determinazioni specifiche regionali 
successive  al dispositivo della L.R. n° 89/98, occ orre procedere all’aggiornamento del costo di 
costruzione in applicazione delle norme vigenti e sopracitate,  autonomamente;  

 
                       DETERMINA 

 
1) Aggiornare, ai sensi dell’art. 7 della Legge 24.12.1993 n° 537 nonché della L.R. n° 89 del 
23.09.1998, il costo base di costruzione dei nuovi edifici residenziali ai fini della determinazione del 
costo di costruzione, quale contributo di permesso di costruire, come segue: 
      € 193,29+ 1,8 %= € 196,77 
                                
 
 

Il Compilatore 
(A/R) 

 

IL DIRIGENTE 3 SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 13.04.2011 
 

IL DIRIGENTE 2 SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello per l’Edilizia 
Privata 


